

**A I M F**9, rue des Halles  
75001 Paris  
Siret : 319 356 150 00031KPMG Entreprises  
Secteur non Marchand  
2 bis rue de Villiers  
92309 LEVALLOIS PERRET Cedex  
775726417 R.C.S. Nanterre  
N° 77572641702648**BILAN**  
**EXERCICE 2009**

ACTIF	2009			2008	
	Brut	Amort.& Provisions	Net	Net	Net
Immobilisations incorporelles					
Logiciels	33 570	33 570	0	256	
Autres	22 240	22 240	0	465	237 563
Immobilisations corporelles					
Autres	132 445	126 159	6 286	14 120	20 815
Immobilisations financières					
Autres	23 135		23 135	21 244	
<b>Total I</b>	<b>211 391</b>	<b>181 969</b>	<b>29 422</b>	<b>36 085</b>	<b>258 379</b>
Actif circulant					
Créances :					
- Créances usagers et comptes rattachés	2 103 792	70 560	2 033 231	2 093 634	11 607 442
- Autres créances	22 318		22 318	2 318	
Valeurs mobilières de placement	9 740 326		9 740 326	9 386 105	
Disponibilités	813 216		813 216	725 707	
Charges constatées d'avance	20 947		20 947	23 346	
<b>Total II</b>	<b>12 700 598</b>	<b>70 560</b>	<b>12 630 038</b>	<b>12 231 111</b>	<b>743 706</b>
<b>TOTAL GENERAL</b>	<b>12 911 989</b>	<b>252 529</b>	<b>12 659 460</b>	<b>12 267 195</b>	<b>12 267 195</b>

**AIMF**

9, rue des Halles

75001 Paris

Siret : 319 356 150 00031

**COMPTE DE RESULTAT****EXERCICE 2009**

		<b>2009</b>	<b>2008</b>
<b>Produits d'exploitation</b>			
Subventions d'exploitation		6 837 154	7 268 079
Cotisations et droits d'entrée		361 846	352 365
Dons manuels affectés		34 962	29 547
Reprises sur provisions, amortissements et transfert de charges		48 572	23 176
	<i>Total I</i>	<b>7 282 534</b>	<b>7 673 167</b>
<b>Charges d'exploitation</b>			
Achats		3 329 389	2 864 717
Autres charges externes		2 930 283	2 476 178
Impôts, taxes et versements assimilés		66 811	83 282
Rémunération du personnel		490 789	583 697
Charges sociales		215 796	254 404
Dotation aux amortissements		9 057	14 811
Dotation aux provisions		30 745	35 870
Autres charges		20 133	129
	<i>Total II</i>	<b>7 093 003</b>	<b>6 313 088</b>
	<b>Résultat d'exploitation</b>	<b>189 531</b>	<b>1 360 079</b>
<b>Produits financiers</b>		102 427	387 410
<b>Charges financières</b>		1	10 666
	<b>Résultat financier</b>	<b>102 426</b>	<b>376 744</b>
	<b>Résultat courant</b>	<b>291 957</b>	<b>1 736 822</b>
<b>Produits exceptionnels</b>		1 328	5 442
<b>Charges exceptionnelles</b>		84 107	19 361
	<b>Résultat exceptionnel</b>	<b>-82 779</b>	<b>-13 919</b>
Report ressources non utilisées / exerc. antérieurs		4 556 785	2 898 469
Engagements à réaliser sur ressources affectées		4 716 031	4 600 558
	<b>Total des produits</b>	<b>11 943 075</b>	<b>10 964 488</b>
	<b>Total des charges</b>	<b>11 893 142</b>	<b>10 943 674</b>
	<b>Solde créditeur : excédent</b>	<b>49 933</b>	<b>20 815</b>
<b>EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE</b>			
<b>Produits</b>			
Prestations en nature		303 144	322 735
	<i>Total</i>	<b>303 144</b>	<b>322 735</b>
<b>Charges</b>			
Mise à disposition gratuite de personnel		303 144	322 735
	<i>Total</i>	<b>303 144</b>	<b>322 735</b>